
かいき かいこう

九州地方整備局所有船「海輝」「海煌」により飲料水を提供

熊本市の断水に伴い、５月２日（月）午前１０時より、熊本港内のフェリーターミ
ナルの横の岸壁にて船舶からの飲料水の提供を行いますのでご利用下さい。

フェリーターミナル

県道熊本港線

【5/1（日）の実績】
■提供人数（提供量）

39人 （2,200L）
※17時時点

熊本港

平 成 2 8 年 5 月 1 日
九 州 地 方 整 備 局
1 8 : 0 0 現 在

【問い合わせ先】
国土交通省 九州地方整備局 港湾空港部
港湾空港防災・危機管理課長 小手川 勇 (090-5376-9051)
直通：092-418-3375
（小手川が不在な場合は海洋環境・技術課有江まで申しつけください）

調査観測兼清掃船

4.5m岸壁

海煌（かいこう）
(人数) (152人)(761人)(418人)(448人)(617人) (225人)(276人) (50人) (208人) (120人) (59人)  (35人)  (45人)  (42人)  (49人)  (39人)

（152人）
（913人）

（1,331人）

（1,779人）

（2,396人）

（2,621人）
（2,897人）

（2,947人）

●日時：平成２８年５月２日（月） １０：００～１９：００
※なお、５月２日をもって飲料水の提供を終了させていただきます。

●給水場所：熊本港内 フェリーターミナル近く ４．５m岸壁
●利用時は飲料水を入れる容器をご持参下さい。

※5月1日は17時時点

（3,155人）
（3,275人）

（3,334人）
（3,369人）

海輝（かいき）

（3,414人）

（累計）（日毎）

（3,456人）
（3,505人）

（3,544人）


